СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ    СЕЛЬСКОГО
                           ПОСЕЛЕНИЯ  ТЕРИБЕРКА    КОЛЬСКОГО
                             РАЙОНА   МУРМАНСКОЙ    ОБЛАСТИ

                                               Р Е Ш Е Н И Е

  от « 30 » июля  2009 г.                 №  21                                 с.п.Териберка

         О  прогнозном  плане  (программе)  приватизации муниципального        имущества    муниципального    образования   с.п. Териберка   Кольского             района Мурманской  области на 2009 год

   В    соответствии   с    Федеральным   законом  от   21.12.2001  № 178 – ФЗ     « О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом  муниципального  образования   сельского   поселения   Териберка Кольского района,   Мурманской     области,  Совет   депутатов    сельского      поселения
Териберка

Р Е Ш И Л :

1.Утвердить « Прогнозный план (программу) приватизации муниципального   имущества муниципального образования с.п.Териберка   Кольского    района  Мурманской области на 2009 год».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                                              сельского поселения  Териберка                                                       В.В.Яранцев

Приложение
к решению
Совета депутатов муниципального
№21 от 30.07.2009

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТЕРИБЕРКА КОЛЬСКОГО РАЙОНА
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области на  2009 г. устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района  Мурманской области посредством приватизации муниципального имущества, определяет имущество, подлежащее приватизации в 2009 г.
2. Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" с последующими изменениями и дополнениями, Уставом муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области, иными нормативными правовыми актами о приватизации муниципального имущества.
3. Программа распространяется на объекты муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области
Главными целями приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области являются:
- привлечение к участию в приватизации субъектов предпринимательства;
- приватизация предприятий и объектов недвижимости одновременно с земельными участками, на которых они расположены, в целях повышения их стоимости и инвестиционной привлекательности;
- приватизация убыточных (низкорентабельных) предприятий;
- создание конкурентной среды;
- поступление дополнительных доходов от приватизации в бюджет муниципального образования сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области
4. В 2009 г. подлежит приватизации следующее муниципальное имущество:
4.1. Объекты муниципального нежилого фонда:

4.1.1. План на четвертый квартал 2009 года.

	№
п/п
	Адрес
	Характеристика
и площадь объекта
	рыночная стоимость на  16.09.2008 года
(руб.)
	Преимущественные права субъекта малого предпринимательства

	Реализация положений федерального закона «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22.07.2008 г. №159-ФЗ

	1
	Мурманская область, Кольский район, ул.Школьная, дом 10, первый этаж,
	нежилые помещения общей площадью 82.2. кв. м в т.ч. площадь торгового зала 50, 4 кв.м. (нежилое помещение, встроенное, к жилому зданию) номер помещений по плану и экспликации технического паспорта объекта недвижимости от 20.01.2006 года  – 1,2,3,4.5.6,7,
	787 000
	Индивидуальный предприниматель Николаев А.В.

	2
	Мурманская область, Кольский район, ул.Школьная, дом 10, первый этаж,
	нежилые помещения общей площадью 79.2. кв. м в т.ч. площадь торгового зала 48,1 кв.м. (нежилое помещение, встроенное, к жилому зданию) номер помещении по плану и экспликации технического паспорта объекта недвижимости от 03.10.2005 года  – 1,2,3,4.5.6,7,8
	763 000
	ООО «Матрехина»